  Technical News
2022 年２月４日
A-2021102
 1 / 3
仕様変更と販売中止のご案内
φ12／φ16 AP シリーズ LED 式小形表示灯
φ12／φ16 AP シリーズ LED 式小形表示灯の LED 仕様変更についてご案内いたします。
 実施時期
・仕様変更・・・照光色W（乳白）色以外の製品
2022 年 7 月 出荷分より順次実施
※実施時期前であっても受注状況に応じて変更品を出荷させていただく場合があります。
※ご購入時期・数量・機種により、変更前後の製品が混在する場合があります。
・照光色（形番）の変更・・・照光色W（乳白）を PW（ピュアホワイト）に変更します。
変更後形番（PW）でのご注文開始日 ：   ２022 年 7 月 1 日（金）
変更前形番（W）の最終ご注文受付日 ： ２022 年 6 月 30 日（木）
※実施時期前であっても受注状況によっては変更前形番での受注終了・変更後形番での受注を開始
する場合があります。
 対象製品と変更内容
以下の形番で始まる全機種
 AP①Ｍ②③④
① 取付穴：2（12）／6（16）
② レンズ形状：1（丸平形）／2（丸突形）
③ 電圧： 66（6V）／11（12V）／22（24V）
④ 照光色 :R（赤）／G（緑）／Y（黄）／A（アンバー）／Ｗ（乳白）はPW（ピュワホワイト）に変更
 変更内容
I.  LED の変更にともない、電気的仕様を次のように変更します。
 変更前 変更後
定格仕様電圧 DC
6V
DC
12V
DC
24V
AC/DC
6V
AC/DC
12V
AC/DC
24V
使用電圧
範囲
Ｙ色以外
DC6V±
5%
DC12V±
10%
DC24V±
10% AC/DC6V
±5%
AC/DC
12V±10%
AC/DC
24V±10%
Ｙ色
AC/DC6V
±5%
AC/DC12V
±10%
AC/DC24V
±10%
消費電流
Ｙ色以外 33mA 22mA 11mA
5mA 5mA 5mA
Ｙ色 9mA 11mA 11mA
照光色
（指定記号）
R（赤）、G（緑）、Y（黄）、A（アンバー）、
W（乳白）
R（赤）、G（緑）、Y（黄）、A（アンバー）、
PW（ピュアホワイト）
II. LED 変更にともない、照光色W（乳白）はPW（ピュアホワイト）に変更します。（形番も変更となり
ます。）
AP2M1** AP2M2** AP6M1** AP6M2**
 丸平形   丸突形    丸平形      丸突形
A-2021102
 2 / 3
III. 別売のAC アダプタユニット（AP□-□6D）／DC-DC コンバータユニット（AP□-16DD）／  フ
リッカユニット（UZ6-F10）への適合表示灯については変更ありません。
別売ユニット 適合表示灯（変更なし）
ACアダプタユニット／DC-DCコンバータユニット AP①Ｍ②66④（6V 仕様品）
フリッカユニット  （AP6M のみ）
AP6Ｍ②22④（24V 仕様品）、または
AP6Ｍ②11④（12V 仕様品）
① 取付穴：2（12）／6（16）
② レンズ形状：1（丸平形）／2（丸突形）
④ 照光色 :R（赤）／G（緑）／Y（黄）／A（アンバー）)／Ｗ（乳白）は PW（ピュワホワイト）
に変更
※ その他の仕様、形番および価格などの変更はありません。
 変更理由
・明るさ、色度差の向上による視認性アップと低電力化
・LED 生産設備の老朽化および LED チップの調達性向上
 参考）点灯状態
照光色
AP2M1**（丸平形）の場合  AP2M2**（丸突形）の場合
変更前 変更後 変更前 変更後
R
赤
A
アンバー
Y
黄
G
緑
W
乳白
PW
ピュア
ホワイト
※AP6M についても同様の色合いのイメージになります。
A-2021102
 3 / 3
 識別表示
変更後の製品の梱包ケースのロット№の右側に「．」を表示いたします。
また、製品側面に表示のロット№右側にも「．」を表示いたします。
□表示期間：2022 年 12 月生産分まで